

PROGRAMME DES ANIMATIONS

Apéro

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
After work	Vendredi 14 juin 2024 de 17h à 21h.	Domaine Rocheville 117 ter route de Montélimar	26110	Nyons	Tarif unique : de 3 à 20 € (bar à vin et planche apéro). Le concert est gratuit. Les boissons et le grignotage seront à la charge des visiteurs. les places assises sont à réserver en avance.	Domaine Rocheville	04 75 26 35 20

Dégustation

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Atelier dégustation d'Olives de France	Du 01/06 au 30/09/2024, tous les mercredis de 16h30 à 17h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 12 €.	France Olive	04 75 26 90 90
Atelier dégustation d'Huiles d'olive de France	Du 01/06 au 30/09/2024, tous les jeudis de 14h30 à 15h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Adulte : 12 €, Enfant (4-12 ans) : 4 €.	France Olive	04 75 26 90 90
After work	Vendredi 14 juin 2024 de 17h à 21h.	Domaine Rocheville 117 ter route de Montélimar	26110	Nyons	Tarif unique : de 3 à 20 € (bar à vin et planche apéro). Le concert est gratuit. Les boissons et le grignotage seront à la charge des visiteurs. les places assises sont à réserver en avance.	Domaine Rocheville	04 75 26 35 20
Petit-déjeuner "Gourmandises des Baronnies" et visite guidée	Du 01/07 au 14/08/2024, tous les mercredis de 9h à 10h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 15 €.	France Olive	04 75 26 90 90

Démonstration

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Tapenades et tartinables	Du 01/07 au 15/08/2024, tous les jeudis de 16h30 à 18h.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 25 €.	France Olive	04 75 26 90 90
Cuisine provençale et des Baronnies	Du 01/07 au 16/08/2024, tous les vendredis de 10h à 12h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France	26110	Nyons	Tarif unique : 40 €.	France Olive	04 75 26 90 90

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
		40 place de la Libération					
Cuisine du monde : Voyage en Asie	Samedi 7 septembre 2024 de 10h à 11h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 30 €.	France Olive	04 75 26 90 90

Festival

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
L'Abbaye en Roses	Du 18/05 au 02/06/2024, tous les jours de 10h à 19h.	Jardin de l'Abbaye de Valsaintes Boulinette	04150	Simiane-la- Rotonde	Plein tarif: 10 €, Tarif réduit: 5 € (de 12 à 18 ans), Forfait groupe adultes: à partir de 5 €. Gratuit pour les moins de 12 ans. Tarif groupe à partir de 30 personnes.	SAS Les Jardins de l'abbaye de Valsaintes	04 92 75 94 19

Marché

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Marché Nocturne Costumé	Vendredi 19 juillet 2024 de 17h à 23h. Le 2ème marché nocturne artisanal aura lieu le vendredi 09 août 2024.	Le village	26230	Grignan	Gratuit Exposants : 32 € les 4 mètres linéaires; dimension supplémentaire nous consulter	Les Artisans de Provence	04 75 46 56 75

Visite guidée et/ou commentée

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
Visite guidée du Jardin de l'abbaye de Valsaintes	Du 10/02 au 31/03/2024, tous les mercredis, samedis et dimanches de 13h à 17h. Animations: A 14h30: Visite guidée + le mercredi animation enfant : rdv petits jardiniers aux vacances scolaires. Du 01/04 au 30/04/2024, tous les mercredis, jeudis, vendredis, samedis et dimanches de 13h à 18h. Date supplémentaire le 01/04. Animations: A 14h30: Visite guidée + le mercredi, animation enfant : rdv petits jardiniers aux vacances scolaires. Du 01/05 au 17/05/2024 de 11h30 à 19h. Fermé le lundi. Animations: A 14h30: Visite guidée + le mercredi animation enfant : rdv petits jardiniers aux vacances scolaires. Du 18/05 au 02/06/2024, tous les jours de 10h à 19h. Abbaye en Roses. Du 03/06 au 30/09/2024 de 11h30 à 19h. Fermé le lundi. Animations: A 14h30: Visite guidée + animations l'été à Valsaintes. Du 01/10 au 31/10/2024 de 13h à 18h. Fermé lundi et mardi. Animations: A 14h30: Visite guidée + le mercredi, animation	Abbaye de Valsaintes Lieu dit Boulinette	04150	Simiane-la- Rotonde	Du 10/02/2023 au 17/05/2024 Tarif réduit : 4 € (Client du restaurant), Adulte : 8 €, Enfant : 4 €. Du 18/05 au 02/06/2024 Adulte : 10 €, Enfant : 5 €. Du 03/06 au 15/11/2024 Tarif réduit : 4 € (Client du restaurant), Adulte : 8 €, Enfant : 4 €. Gratuit pour les moins de 12 ans. Tarif enfant accordé aux 12 - 18 ans.	SAS Les Jardins de l'abbaye de Valsaintes	04 92 75 94 19

ANIMATION	DATE	LIEU	CODE POSTAL	VILLE	TARIFS	ORGANISATION	CONTACT
	enfant : rdv petits jardiniers aux vacances scolaires. Du 01/11 au 10/11/2024, tous les mercredis, jeudis, vendredis, samedis et dimanches de 13h à 18h. Animations: A 14h30 : Visite guidée + le mercredi,animation enfant : rdv petits jardiniers aux vacances scolaires.						
L'Abbaye en Roses	Du 18/05 au 02/06/2024, tous les jours de 10h à 19h.	Jardin de l'Abbaye de Valsaintes Boulinette	04150	Simiane-la- Rotonde	Plein tarif: 10 €, Tarif réduit: 5 € (de 12 à 18 ans), Forfait groupe adultes: à partir de 5 €. Gratuit pour les moins de 12 ans. Tarif groupe à partir de 30 personnes.	SAS Les Jardins de l'abbaye de Valsaintes	04 92 75 94 19
Petit-déjeuner "Gourmandises des Baronnies" et visite guidée	Du 01/07 au 14/08/2024, tous les mercredis de 9h à 10h30.	Maison des Huiles d'olive et Olives de France 40 place de la Libération	26110	Nyons	Tarif unique : 15 €.	France Olive	04 75 26 90 90